Conselho Municipal de Assistência Social
    Rua Joaquim Nabuco,nº11-Centro.CEP:13320-370.Salto-SP
                          Tel:(11) 4028.0823/4028.332

                                               E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
                                                        GESTÃO 2018/2019

ATA nº.17/2018–REUNIÃ EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE NORMAS E LEGISLAÇÃO
CMAS REALIZADA AOS 26 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2018

Aos 26 dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 08hs30 no espaço da APAE
localizada a Rua Luís Dias da Silva, nº. 326 – Vila Teixeira-Salto/SP, ocorreu à reunião
extraordinária da Comissão de Normas e Legislação do CMAS. Estavam presentes as
conselheiras Ana Lucia Martinhão Souza; Claudimara Rita Santa Rosa; Juliana Pervital Marques
Gomes; Kellen Cristina Sgorlo.  A comissão avaliou a documentação reformulada e apresentada,
e resolve que a diretoria da ADEFIS deve ser orientada que como foi refeito os documentos e a
Assistente Social Suzete não se encontra mais no quadro de funcionários entende-se que o plano
de trabalho e relatório de atividades devem ser  assinados pelo, presidente e Vice presidente,
pois não é adequado colocar a Assistente Social e deixar em branco, sendo que a assistente
social não se encontrava na reformulação dos plano e relatórios. Além dessa mudança necessita
de adequação nas páginas do: cronograma de atendimento e atividades executivas, e o
Recursos Humanos Envolvidos no que refere aos dias de trabalho do psicólogo que apresentam
divergências de informações quanto os dias e horários de trabalho. Também ficou acordado que
ocorrerá uma visita na primeira semana de outubro para avaliação do espaço predial, se ocorreu
mudanças conforme orientações. Após a comissão se reunirá para nova avaliação e decisão.
Nada mais havendo, eu, Cassandra Eugênia Guimarães Raggio secretária executiva deste
conselho, encerro a presente ata que após lida será assinada por todas as conselheiras.

Estancia Turística de Salto, 26 de setembro de 2018.

Claudimara Rita Santa Rosa (Conselheira Titular) _______________________________________

Ana Lucia Martinhão de Souza (Conselheira Titular) _____________________________________

Kellen Cristina Sgorlon (Conselheira Titular) ____________________________________________

Juliana Pervita Gomes Marques(Conselheira Titular)_____________________________________